


Edição 1.444 | Ano 12
23 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO - PE 023/2022 - PE 024/2022 - PE 025/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
REPUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: AYOWZPMT-BGPVJYKJ-HXHYHMHA-CYKGATL5
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                        

 

            

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – Monte Santo/Bahia – CEP 48.800-000

CNPJ: 13.698.766/0001-33 - Telefax: (75) 3275-1124

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO – BAHIA

CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para conhecimento dos

interessados,  a  publicação do Edital  de  Licitação,  na  modalidade  PREGÃO  ELETRÔNICO Nº

023/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada, para prestação de serviços de

locação de Digitalizador CR, com sistema de Radiograia Computadorizada CR e de Impressora

Drypix Lite, com processamento a seco, para atender as necessidades do Hospital Municipal

Monsenhor Berenguer. A abertura das propostas ocorrerá no dia 03/06/2022, com início da

disputa de lance as 08h:30min do mesmo dia. Os interessados poderão adquirir o Edital, na

sede  da  Prefeitura  Municipal  de  Monte  Santo,  no  horário  das  08h00min  às  12h00min  de

segunda-feira a sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, mais informações pelo telefone

(75) 3275-1124 – Monte Santo – Bahia, 20 de maio de 2022, Danilo Rabello Costa – Pregoeiro

Oicial. 

Edição 1.444 | Ano 12
23 de maio de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO - PE 023/2022 - PE 024/2022 - PE 025/2022

Certificação Digital: AYOWZPMT-BGPVJYKJ-HXHYHMHA-CYKGATL5
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                        

 

            

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – Monte Santo/Bahia – CEP 48.800-000

CNPJ: 13.698.766/0001-33 - Telefax: (75) 3275-1124

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO – BAHIA

CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022 

O  Município  de  Monte  Santo  no  Estado  da  Bahia,  torna  público,  para  conhecimento  dos

interessados, a  publicação do Edital de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO de nº

025/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para o fornecimento de urnas

funerárias  com  prestação  de  serviços  no  translado  desinados  a  famílias  em  situação  de

vulnerabilidade social, visando suprir as necessidades do Município de Monte Santo – Estado

da Bahia. A abertura das propostas ocorrerá no dia 06/06/2022, com início da disputa de lance

as 14h:30min do mesmo dia. Os interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura

Municipal de Monte Santo, no horário das 08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-

feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, e/ou pelo telefone (75) 3275-1124 – Monte Santo –

Bahia, 20 de maio de 2022, Danilo Rabello Costa – Pregoeiro Oicial. 

Edição 1.444 | Ano 12
23 de maio de 2022

Página 4

Certificação Digital: AYOWZPMT-BGPVJYKJ-HXHYHMHA-CYKGATL5
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                        

 

            

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – Monte Santo/Bahia – CEP 48.800-000

CNPJ: 13.698.766/0001-33 - Telefax: (75) 3275-1124

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO – BAHIA

CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022 

O  Município  de  Monte  Santo  no  Estado  da  Bahia,  torna  público,  para  conhecimento  dos

interessados, a  publicação do Edital de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO de nº

024/2022, cujo  objeto  é  a  contratação  de  empresa  especializada  para  o  fornecimento  e

prestação de serviços de diagramação, formatação e confecção/execução de serviços gráicos

diversos, para atender as  necessidades das demais Secretarias Municipais do Município de

Monte Santo e  suas  unidades,  exceto a  Secretaria Municipal  de Educação. A  abertura das

propostas ocorrerá no dia 06/06/2022, com início da disputa de lance as 08h:30min do mesmo

dia. Os interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo,

no  horário  das  08h00min  às  12h00min  de  segunda-feira  a  sexta-feira,  ou  no  site

www.licitacoes-e.com.br, e/ou pelo telefone (75) 3275-1124 – Monte Santo – Bahia, 20 de

maio de 2022, Danilo Rabello Costa – Pregoeiro Oicial. 

Edição 1.444 | Ano 12
23 de maio de 2022

Página 5

Certificação Digital: AYOWZPMT-BGPVJYKJ-HXHYHMHA-CYKGATL5
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

            CNPJ: 13.698.766/0001-33

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE N° 028/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 085/2022

O  Município  de  Monte  Santo,  Estado  da  Bahia,  com  efeito,  nos  termos  dos

pareceres  da  Comissão  Permanente  de  Licitação  e  da  Procuradoria  Jurídica,

preenchidos todos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes

do  Processo  Administrativo  Licitatório  foram  alcançadas,  torna  público  a

Ratificação  e  Homologação,  que  tem  como  objeto: Contratação  de  empresa

jurídica para prestação de serviços de consultoria em gestão de dados e auditória

em estatísticas públicas e governamentais para auxiliar a Secretaria de Finanças e

departamentos de tributos, gerir os dados das receitas tributárias e não tributárias. 

         Assessorar o cadastramento imobiliário do perímetro urbano da sede, e

perímetro urbano dos distritos e povoados, auxiliar e monitorar o Projeto Escritura

Legal da REURB e na atualização do Plano Diretor Municipal, a serem executados

pela pessoa jurídica: DENIVALDO DA CONCEICAO FERNANDES DE OLIVEIRA,
inscrita no CNPJ sob o n.º: 33.509.397/0001-09, pelo valor total de R$ 207.000,00

(Duzentos e sete mil reais), conforme inciso III do artigo 25 da Lei 8.666/93.

Monte Santo/BA, 22 de abril de 2022.

________________________________
Silvania Silva Matos 

Prefeita Municipal

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 1.444 | Ano 12
23 de maio de 2022

Página 6

REPUBLICAÇÃODE RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO.

Certificação Digital: AYOWZPMT-BGPVJYKJ-HXHYHMHA-CYKGATL5
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

            CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2022
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 028/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 104/2022

OBJETO: Contratação de empresa jurídica para prestação de serviços de consultoria

em gestão de dados e auditória em estatísticas públicas e governamentais para auxiliar

a Secretaria de Finanças e departamentos de tributos, gerir  os dados das receitas

tributárias  e  não tributárias,  laudos,  relatórios  estatísticos  com o uso de  inferência

estatística; auditoria estatística no gerenciamento dos dados tributários e controle de

arrecadação e dívida ativa;

              Assessorar o cadastramento imobiliário do perímetro urbano da sede, e

perímetro  urbano dos distritos  e  povoados,  auxiliar  e  monitorar  o  Projeto  Escritura

Legal  da REURB e na atualização do Plano Diretor Municipal;  assessorar o censo

empresarial  no  perímetro  urbano  da  sede,  capacitação,  treinamento  e

acompanhamento  da equipe de campo,  para  identificar  o  perfil  e  fazer  o  cadastro

socioeconômico dos ocupantes de imóveis a serem contemplados com o programa de

Regularização Fundiária.

CONTRATANTE: Município de Monte Santo/BA

CNPJ: 13.698.766/0001-33

CONTRATADO: Denivaldo da Conceicao Fernandes de Oliveira

CNPJ: 33.509.397/0001-09

VALOR MENSAL: R$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais).

VALOR TOTAL: R$ 207.000,00 (Duzentos e sete mil reais).

PERÍODO DE VIGÊNCIA: De 22 de abril 2022 a 31 de dezembro de 2022. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO: 03.05.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
UNIDADE: 03.05.05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PROJETO/ATIVIDADE: 2032 – GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
ELEMENTO: 3.3.90.35.00 – SERVIÇOS DE CONSULTORIA
FONTE: 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso III, da Lei Federal n.º 8.666/93.

DATA: 22/04/2022.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 1.444 | Ano 12
23 de maio de 2022

Página 7

Certificação Digital: AYOWZPMT-BGPVJYKJ-HXHYHMHA-CYKGATL5
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO - PE 023/2022 - PE 024/2022 - PE 025/2022

	ERRATA
	REPUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO. 


		2022-05-23T16:30:15-0300




